
 
 

Godina LVI – Broj 4 Petak 12. svibanj 2023. 

Ljubuški 

Izlazi prema potrebi 

Cijena 

 

070 

Na temelju članka 129. Statuta Grada 

Ljubuškog („Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj: 6/19), Gradsko vijeće 

Ljubuški na XXV. sjednici održanoj 12.05.2023. 

godine,  d o n o s i  

 

ODLUKU 
o dodjeli jednokratnih financijskih 

potpora maturantima Grada Ljubuškog 

za školsku godinu 2022./2023. 

 

Članak 1. 

Odlukom o dodjeli jednokratnih 

financijskih potpora maturantima Grada 

Ljubuškog za školsku godinu 2022./2023. ( u 

daljem tekstu: Odluka) propisuje se visina, 

uvjeti, način i rok isplate jednokratnih 

financijskih potpora (u daljnjem tekstu: Potpora) 

maturantima, odnosno učenicima završnih 

razreda srednje škole koji u školskoj 2022./2023. 

godini imaju maturu. 

 

Članak 2. 

Sredstva za Potpore osigurana su u 

Proračunu Grada Ljubuškog, a isplatiti će se 

svim maturantima koji ispunjavaju uvjete za 

Potporu propisane ovom Odlukom u iznosu od 

300,00 KM (slovima: tristotine konvertibilnih 

maraka).  

 

Članak 3. 

Pravo na Potporu imaju maturanti koji 

kumulativno ispunjavaju sljedeće uvjete: 

 

a) imaju prebivalište i žive na području Grada 

Ljubuškog,  

b) učenici su završnih razreda srednje škole, 

odnosno imaju mature u školskoj godini 

2022./2023. 

 

Članak 4. 

(1) Kako bi ostvarili pravo na isplatu Potpore 

maturanti su dužni: 

a) ukoliko pohađaju srednje škole na 

području grada Ljubuškog, nalaziti se na 

popisu maturanata koji su sačinili 

ravnatelji srednjih škola sa područja 

Grada Ljubuškog, te u ostavljenom roku 

dostaviti broj žiro računa na koji će se 

izvršiti uplata Potpore, 

b) ukoliko pohađaju srednje škole u drugim 

općinama/gradovima dostaviti potvrdu 

srednje škole da su učenici završnog 

razreda srednje škole u školskoj godini 

2022./2023., presliku CIPS-ove osobne 

iskaznice i broja žiro računa na koji će se 

izvršiti isplata Potpore. 

 

 

Članak 5. 

 Potpora će se isplatiti svim maturantima 

koji ispunjavaju uvjete do kraja mjeseca svibnja 

tekuće godine. 

 

Članak 6. 

Gradonačelnik Grada Ljubuškog raspisat 

će Javni poziv i imenovati Povjerenstvo za 

provedbu postupka dodjele jednokratnih 

financijskih potpora maturantima Grada 

Ljubuškog za školsku godinu 2022./2023. 

 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

GRADA LJUBUŠKOG 



 

Broj 4/2023 – str.103 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 12.05.2023. godine 
 

Članak 7. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u „Službenom glasniku Grada 

Ljubuškog“. 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj: 01-02-1459/23                                                           

Ljubuški, 12.05.2023.godine                                             

                                                   PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

071 

          Na temelju članka 5. Zakona o 

koncesijama („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj 13/13, 24/16 i 

21/21), članka 130. Statuta Grada Ljubuškog 

(„Službeni glasnik Grada Ljubuškog“, broj: 

6/19), Gradsko vijeće Ljubuški na XXV.     

sjednici održanoj 12.05.2023. godine,  d o n o s i                                                                                                                     

 

 

ODLUKU 
o pokretanju postupka o dodjeli koncesija za 

korištenje poljoprivrednog zemljišta na 

području Grada Ljubuškog 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se postupak 

dodjele koncesija za korištenje poljoprivrednog 

zemljišta na području grada Ljubuškog i regulira 

predmet koncesija, tijela nadležna za provođenje 

postupka dodjele koncesija i nadzor nad 

ostvarivanjem koncesija. 

 

Članak 2. 

Predmet ove Odluke je poljoprivredno zemljište 

označeno kao: 

1. k.č. br. 1610/10, površine 8014 m2, K.O. 

Hardomilje 

2. k.č. br. 1372/17, površine 12000 m2, 

K.O. Cerno 

 

Članak 3. 

Provođenje postupka dodjele koncesije, 

uvjete i kriterije potrebne za raspisivanje javnog 

natječaja, vrši i utvrđuje Povjerenstvo za 

provedbu postupka dodjele koncesija sukladno 

Zakonu o koncesijama i drugim provedbenim 

propisima. 

Članak 4. 

(1) Koncesija za korištenje poljoprivrednog 

zemljišta na području grada Ljubuškog 

dodjeljuje se provođenjem postupka javnog 

prikupljanja ponuda na temelju članka 10. 

Zakona o koncesijama. 

(2) Povjerenstvo će provesti postupak i ako je 

podnesena samo jedna ponuda, ako utvrdi da ona 

ispunjava sve kriterije javnog natječaja. 

 

Članak 5. 

        Gradonačelnik će objaviti poziv za javni 

natječaj za prikupljanje ponuda za dodjelu 

koncesija za korištenje poljoprivrednog zemljišta 

na području grada Ljubuškog. 

 

Članak 6. 

(1) Postupak za dodjelu koncesije provodi 

Povjerenstvo za provođenje postupka za dodjelu 

koncesije, kojeg na prijedlog gradonačelnika 

imenuje Gradsko vijeće. 

(2) Povjerenstvo broji pet 5 članova uključujući 

predsjednika Povjerenstva. 

(3) Naknada za rad Povjerenstva kao i ostali 

troškovi nastali u postupku dodjele koncesije 

reguliraju se sukladno članku 6.  Zakona o 

koncesijama. 

 

Članak 7. 

Povjerenstvo je dužno voditi postupak za 

dodjelu koncesije, sukladno odredbama Zakona 

o koncesijama i Pravilnika o načinu, potrebnoj 

dokumentaciji i postupku procjene najpovoljnije 

ponude za dodjelu koncesije. 

 

Članak 8. 

(1) Koncesor će nakon provedenog postupka 

dodjele koncesije sa podnositeljem odabrane 

ponude sklopiti ugovor o koncesiji sukladno 

odredbama Zakona o koncesijama.  

(2) Ugovor o koncesiji sklapa se na određeno 

razdoblje od 30 godina. 

(3) Ugovor o koncesiji može se obnoviti bez 

ponovne objave javnog poziva za razdoblje koje 

ne može biti duže od polovice prvobitno 

ugovorenog roka. 

(4) Ugovor o koncesiji ne može se prenijeti na 

drugog koncesionara bez prethodne suglasnosti 

koncesora. Novi koncesionar preuzima prava i 

obveze prethodnog koncesionara. 



 

Broj 4/2023 – str.104 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 12.05.2023. godine 
 

(5) Ugovor o koncesiji prestaje istekom 

ugovorenog roka čime prestaje pravo 

koncesionara na iskorištavanje poljoprivrednog 

zemljišta. 

(6) Ugovor o koncesiji može prestati i prije roka 

sukladno članku 19. Zakona o koncesijama. 

 

Članak 9. 

Nadzor nad provođenjem ugovora o 

koncesiji provodi nadležna služba Grada 

Ljubuškog. 

 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u Službenom glasniku Grada Ljubuškog. 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

Broj:01-02-1460(23 

Ljubuški, 12.05.2023.godine        

                                                   PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

072 

Na temelju članka 131. stavak (2) Statuta 

Grada Ljubuškog („Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj 6/19) članka 6. Zakona o 

koncesijama („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 13/13, 24/16 i 

21/21),  i članka 2. Pravilnika o načinu, 

potrebnoj dokumentaciji i postupku procjene 

najpovoljnije ponude za dodjelu koncesije 

(„Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 21/13), Gradsko 

vijeće Ljubuški na XXV.                sjednici 

održanoj 12.05.2023. godine,  d o n o s i 

   

 

RJEŠENJE 
o imenovanju Povjerenstva za provedbu 

postupka dodjele koncesija 

na poljoprivrednom zemljištu na području 

grada Ljubuškog 

 

 

I. 

 U Povjerenstvo za provedbu postupka dodjele 

koncesija utvrđeno Odlukom o pokretanju 

postupka o dodjeli koncesija za korištenje 

poljoprivrednog zemljišta na području  grada 

Ljubuškog broj:01-02-1460/23, imenuju se:  

 

1. Antonio Radić - član- predsjednik (magistar 

agronomije) 

2. Jure Lauc - član (diplomirani ekonomist) 

3. Darko Gešvind - član (diplomirani inženjer 

geodezije) 

4. Antonela Markić - član (mag. iur.) 

5. Ivan Pavlović - član (diplomirani inženjer 

agronomije) 

 

II. 

Zadatak Povjerenstva je da provede 

postupak dodjele koncesije, utvrdi uvjete i 

kriterije potrebne za raspisivanje javnog 

natječaja sukladno Zakonu o koncesijama 

(„Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 13/13, 24/16 i 

21/21), Pravilniku o načinu, potrebnoj 

dokumentaciji i postupku procjene najpovoljnije 

ponude za dodjelu koncesije („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 21/13) i 

drugim provedbenim propisima.  

  

III. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u Službenom glasniku  

Grada Ljubuškog.  

  

  

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI  

 

Broj: 01-02-1461/23 

Ljubuški, 12.05. 2023. godine  

                                                   PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

073 

Na temelju članka 131. stavak 2. Statuta 

Grada Ljubuškog („Sl. glasnik Grada Ljubuški“, 

broj 6/19), Gradsko vijeće Ljubuški na XXV. 

sjednici održanoj 12.05.2023. godine, d o n o s i

      

    

RJEŠENJE 
o razrješenju Člana Odbora za  

gospodarstvo i ekonomska pitanja Gradskog 

vijeća Ljubuški 

 

 

I. 

 Zrinko Čuvalo, član Odbora za 

gospodarstvo i ekonomska pitanja Gradskog 



 

Broj 4/2023 – str.105 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 12.05.2023. godine 
 

vijeća Ljubuški saziv 2020.-2024.godine, 

razrješuje se dužnosti. 

 

II. 

 Ovo Rješenje objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01- 02-1462/23 

Ljubuški, 12.05.2023.godine   

                                                   PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

074 

Na temelju članka 131. stavak 2. Statuta 

Grada Ljubuškog („Sl. glasnik Grada 

Ljubuškog“, broj 6/19) i članka 34. Poslovnika 

Gradskog vijeća Ljubuški („Sl. glasnik 

Općine/Grada Ljubuškog“, broj 4/08 i 8/19), 

Gradsko vijeće Ljubuški na XXV.sjednici 

održanoj  12.05.2023. godine, d o n o s i 

      

     

RJEŠENJE 
o izboru člana Odbora za  

gospodarstvo i ekonomska pitanja Gradskog 

vijeća Ljubuški 

 

I. 

 U Odbor za gospodarstvo i ekonomska 

pitanja Gradskog vijeća Ljubuški saziv 2020.-

2024. godine, bira se:  Ivica Millićević, član 

 

II. 

 Mandat člana Odbora iz točke I. ovog 

Rješenja kao i djelokrug rada propisan je 

Rješenjem broj: 01-02-2835/20 od 30.12.2020. 

godine Gradskog vijeća Ljubuški. 

 

III. 

 Ovo Rješenje objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj: 01-02-1463/23 

Ljubuški, 12.05.2023.godine   

                                                   PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

075 

Gradsko vijeće Ljubuški na XXV. 

sjednici održanoj 12.05.2023. godine, rješavajući 

u predmetu zamjene nekretnina po zahtjevu "A 

jedanaest" d.o.o. Ljubuški, na temelju članka 

129. st. 3. Statuta Grada Ljubuškog (Sl. glasnik 

Grada Ljubuškog br. 6/19), te članka 1. st. 3 i 

članka 2. Odluke o postupku, načinima i 

uvjetima raspolaganja nekretninama u vlasništvu 

općine Ljubuški (Sl. glasnik općine Ljubuški br. 

5/14) donosi: 

 

ZAKLJUČAK 
 

1. Odobrava se zamjena nekretnina između 

Grada Ljubuškog s jedne strane i "A jedanaest" 

d.o.o. Ljubuški s druge strane, a sve kako slijedi: 

 

- k.č. br. 1290/9 zv. ĆERIMUŠA, Gradilište pov. 

33 m2 k.o. Ljubuški; 

vlasnik i posjednik "A jedanaest" d.o.o. Ljubuški 

s 1/1; 

 

i ovu nekretninu daje Gradu Ljubuškom u 

zamjenu za: 

 

- k.č. br. 1352/5 zv. DIZDAREVINA, Gradilište 

pov. 51 m2 k.o. Ljubuški;  

vlasnik i posjednik Grad Ljubuški s 1/1. 

 

2. Društvo "A jedanaest" d.o.o. Ljubuški dužno 

je u roku od 15 dana od dana prijema ovog 

Zaključka uplatiti razliku cijene u iznosu od 

1.692,00 KM na depozitni račun Grada Ljubuški 

otvoren kod Raiffeisen bank br. 

1610000171630162, vrsta prihoda: 722 431, 

općina 059. 

 

3. Ovlašćuje se gradonačelnik da u ime Grada 

Ljubuškog zaključi Ugovor o zamjeni 

nekretnina, a nakon pribavljenog mišljenja 

gradskog pravobraniteljstva.   

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj:01-02-1464/23  

Ljubuški, 12.05.2023. godine                                              

                                                   PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

 



 

Broj 4/2023 – str.106 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 12.05.2023. godine 
 

076 

Na temelju članka 131. stavak 3. Statuta 

Grada Ljubuškog ("Službeni glasnik Grada 

Ljubuškog", broj 6/19), Gradsko vijeće Ljubuški 

na XXV. sjednici održanoj 12.05.2023.godine,  

d o n o s i 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o radu za 2022.godinu i 

Program rada za 2023. godinu  

Turističke zajednice Grada Ljubuškog 

 

I 

 Usvaja se Izvješće o radu za 2022.godinu 

i Program rada za 2023. godinu Turističke 

zajednice Grada Ljubuški. 

 

 

 

II. 

 Ovaj Zaključak objaviti u Službenom 

glasniku Grada Ljubuškog. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

 

Broj: 01-02-1458/23 

Ljubuški, 12.05.2023.godine 

                                                   PREDSJEDNIK,    

Tihomir Kvesić, v.r. 

 

                  



 

Broj 4/2023 – str.107 Službeni glasnik – Grada Ljubuškog                       Petak 12.05.2023. godine 
 

 

 

 

                              

SADRŽAJ 

  GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

070 ODLUKA o dodjeli jednokratnih financijskih potpora maturantima Grada 

Ljubuškog 

za školsku godinu 2022./2023 

102 

071 ODLUKA o pokretanju postupka o dodjeli koncesija za korištenje 

poljoprivrednog zemljišta na području Grada Ljubuškog 

103 

072 RJEŠENJE o imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka dodjele koncesija 

na poljoprivrednom zemljištu na području grada Ljubuškog 

104 

073 RJEŠENJE o razrješenju Člana Odbora za  gospodarstvo i ekonomska pitanja 

Gradskog vijeća Ljubuški 

104 

074 RJEŠENJE o izboru člana Odbora za gospodarstvo i ekonomska pitanja 

Gradskog vijeća Ljubuški 

105 

075 ZAKLJUČAK o Odobravanju zamjene nekretnina 105 

076 ZAKLJUČAK o usvajanju Izvješća o radu za 2022.godinu i Program rada za 

2023. godinu Turističke zajednice Grada Ljubuškog 

106 

 

   

   

   

 

IZDAJE GRADSKO VIJEĆE LJUBUŠKI 

Stručna služba Gradskog vijeća  

Trg dr. Franje Tuđmana 1 

UREDILA Vjerica Vukojević 

PRETPLATA na telefon 835-503 

fax 833 - 810 

 

 


	SLUŽBENI GLASNIK
	ZAKLJUČAK

